
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
Алексеевка 

                         23 декабря 2022  года                № 13 

 

 

О внесении изменений  в решение Совета депутатов Алексеевского 

городского округа от 27 ноября 2019 года № 8 «О порядке регулирования и 

утверждения цен и тарифов на платные услуги, оказываемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, находящимися в 

собственности Алексеевского городского округа» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 23 Устава Алексеевского городского 

округа, руководствуясь решением Совета депутатов Алексеевского 

городского округа от 15 июля 2022 года  № 3 «О структуре администрации 

Алексеевского городского округа», Совет депутатов Алексеевского 

городского округа, решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Алексеевского городского 

округа от  27 ноября 2019 года № 8 «О порядке регулирования и утверждения 

цен и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, находящимися в собственности 

Алексеевского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:   

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:  

          «3. Определить комитет экономического развития администрации 

Алексеевского городского округа (далее - Комитет) единым оператором по 

ведению Реестра платных услуг, оказываемых муниципальными 

предприятиями и учреждениями на территории Алексеевского городского 

округа.». 

 1.2. Абзац восьмой пункта 2.1 раздела II «Основные термины и 

определения, применяемые в Порядке» Порядка регулирования и 

утверждения цен и тарифов на платные услуги, оказываемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, находящимися в 

собственности Алексеевского городского округа изложить в следующей 

редакции: 



 

 

2 

«- регулирующий орган – комитет экономического развития 

администрации Алексеевского городского округа (далее - Комитет);». 

         1.3. В разделе IV «Порядок разработки цен и тарифов на платные 

услуги, оказываемые организациями» Порядка регулирования и утверждения 

цен и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, находящимися в собственности 

Алексеевского городского округа:  

- абзац первый пункта 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. При каждом изменении цен и тарифов организации уведомляют 

администрацию Алексеевского городского округа об их уровне не позднее, 

чем за 45 дней до введения в действие новых цен и тарифов и представляют 

следующие обосновывающие их изменение материалы:». 

- абзац третий пункта 4.8 изложить в следующей редакции: 

«- в отношении муниципальных предприятий, муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений – принимают постановление 

администрации Алексеевского городского округа об утверждении 

(установлении) цен и тарифов.». 

- пункт 4.12 исключить. 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном  

Уставом Алексеевского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 

городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам 

(Гайворонский С.А.). 

 

   
 

 

 

                   


